
AG -11,1A -16 POLÍTICA 
ado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim Aviso De Licitação. Pregão 
sencial N° 2017.09.22.001. A CPL da Prefeitura Municipal do ComoctmiCE. toma público 
ir conhecimento dos interessados, que no próximo dia ltd de Outubro do 2017, ás 09t'r00min, 
Sorte da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Moral, Centro. Camocirn/CE. estará 
izando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada 
o N.° 2017.0922.001 com fins a Objeto: contralaçáo de empresa especializada para a 

;'ação de serviço do locação de veiculo destinados a atender as necessidades da 
rataria De Pesca. Agricultura, Recursos Hitinces e Meio Ambiente no Município de 
soam. Co. lritontraçóes na Sede tia CPL. localizada á Praça Seveniano Morei. Cenho. 
nocinr/CE, no horário de 08:00 ás 12:00h. Camocim/CE, 22 de Setembro de 2017. Fca 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Comissão 

de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 11 de outubro de 2017. às 09:00b. 
;estará abundo íicilação na modalidade Tomada De Preços TP 11° 01(2,01 7-SEFIN. cujo abeto é a 
contratação de serviços de assessoria administrtttiva em coleta de dados, digitação, transmissão, 
horirulogaçãc, gestão dos recursos do FMAS. e acómpanhomerto dos sistemas de informação do 
GõverrrO Federal  (SIOPS, SIOPE, RREO E RGF junto ao SICONF). O editei completo estará a 
disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no site: 
Ix'vrw.lcm.ce govbr4icj1a/ e no horário de 08:00 às 12:00h a das 14:00h às 17:00hs. no 

dereço Rua José Siquaira, N°396, Centro. Viçosa do Ceará-Ca, em 22 de setembro de 2017. 

ade Do Ceará - Prefeitura Municipal De Acopiara - Extrato De Julgamento - Fase De 
postas De Preços - Carta Convite N°2017.08,11.01. A Comissão Permanente de Licitação do 
rscipio de Acopiara toma público o resultado do julgamento da fase de Proposta de Preços da 
13 Convite N° 2017.08.11.01 cujo objeto é a contratação de empresa para execução se serviços de 
time do CRAS Da Sorte, localizado na Rua Crcero Mandú (Centro). de interesse do Munrcipo de 
rpiara!CE, conforme pro(eto básico em anexo ao edital. Após análise das propostas de preços das 
tiresas dabiltadas, foi declarada vencedora a seguinte empresa: Francisco Theoge.-iee Machado 
a-ME CNPJ: 19.277.878r0001-05, com o valor global de RS 41 833,20 (Quarenta a um mil, 
centos o trinta e três reais e vinte centavos). por ter cumprido as normas editalicias seu normas da 
Forixirtil n1 0.668/03. Portanto fico aberto o prazo recursai. conforme preceitua o artigo 100. inciso 1, 
3D, da ler Fosral N° 8668/93. ftuiitõnia Elsa Almeida da Silva- Presidente da CPL. 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão 
tal 14° 2017.08.08.01, A Pregoeira do Municipio de Assará/CE torna público para 
vento dos interessados que, nesta dia 06 de Outubro 2017. às 09h. na  sede da 
o de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, o° 145, Vila Mota - AssaréfCE, estará 
lo sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
co de preços para o objeto: Aquisição de material médico - hospitalar, odontológico, 
161 O equipamentos de fisioterapia, para atender as necessidades da Secretaria de 
o Município de AsSardJCE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no 

rett'omcncionado das 08:00 és 14:00 horas, bem como no Porei de Licitações dos 
os no cite do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.tair.ce.goe.br ). 
E, 22 de Setembro de2017. Daiane de Oliveira Carlos - Preaoeiru. 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatubu - Aviso de licitação - Pregão Presencial lO 
17.08.15,001. A Precocira do Muiiicipui de Pace5it,a torna público a licitação acima citada sara 
Jsrção de rnalerial uslizado 'teu ações realizadas pelos ~lés de endenrias para atende; as 
:esuidaties das atividades da vigiãnraa epbleniàvidgica do Muno/pio de Pacaluba, conftame 
redticações cosidas co termo de referência, cem abertura prevista para odia00 de Outtjbmde 2017 
tOiOOe*i. Maiores üiformnaçftesserão obl.das junte ã Comissão de 08f00 ás 12i00rrdn. silo a Rua: 
reinei João CadosN ° 345- Centro. Pacatuba-CE.20.09.2017. tara LooesdeAauino- Pmeaoeira. 

Estado Do Ceará -Câmara Municipal De Campos Seles. APregoeira da Cámara Municipal de 
Campos Sales, torna público aos interessados oAviso De Licitação da Licitação na Modalidade 
Pregão do tipo Presencial 14°  00512017-GPCMCS; critério dejulgamérito: Menor Preço Global. 
que ocorrerá no fia 05 de Outubro de 2017. às 101idOmin, cujo objeto é: Contratação dos 
Serviços para manutenção Preventiva e Corretiva em equipamentos de som, computadores e 
periféricos. impressoras. ar  condicionado o nas instalações elétricos do prédio, para a Cánrara 
Municipal de Campos Sales - CE. Informações poderão ser obtidas, na Câmara Municipal de 
Campos Saies, localizada á Rua Francisco Gemes de Souza. ef 100- Bairro Centro, a partirda 
publicação deste aviso, no horário de OOhOOmin ás 1 2hõ0min, de 14h00min ás 1 7h00t'nin. e/ou 
no sue (httpJNiww.tcrrr.ce.gov.bn/tce.rnunicipios/) . Tainá Tavares de Oliveira - Pregoeira. 
Campos Sales-CE, 25 de Setembro de 2017. 

Estado do Ceara - Prefeitura de Caucaia -Aviso de Retificação de Edital. Pregão Presencial III 
2017.09.08.001. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Caucaia, localizada na Au. Coronel Correia, 1073 
Parque Soledade, toma púibico ata interessados nuca sessão relemole ao Edital De Pregão Pmesarrou 
N°2017.09.08.001. cujo cóe5z és Registro de Preços para Futura Aquisição de Módulos Esporliuce 
para a prática de atividades tisicas, ser Coiilonridede mm os dera e quantitativos especfrcodos no lema 
de meferèrióa - anexo 1 do adóx, de interesse da secreta'ia de exporte e juventude do Murriclgic dc 
Caucota/CE, que se realizaria 'no dia 25 do satenibir, de 20(7 (25/09/2017). às 08:51 ter. Semi 
REMARCADO para o dia dO de outubro de 2017(3910/2017) às 08:OGis, O referido Ed'fal pixierá se 
adquiido no endereço acima, a partr da data desta pubficoçãs, no boiado de expediente ao público do 
08:00 às 12:00 horas ou pela pomit do TCM-CE: hlfp/Msise.in/lrcogevbcliatacoes. Caoca'ei/C 22 do 
setembro de 2017. Tbarsa Maria Sirva - Pregoeira. 

Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Caucaia -Aviso de Convocação - Pregão Presenci 
14° 201757.19.001- Resultado sobre as Amostras. Objeto: Registro tia preços para tuturas 
eventuais aquisições de custas básicas a serem discibsidas a pessoas ore atuação do vuirreraudidan 
e risco azdã no Murriclpm de CucaimtE. O Munisiptã deCaucata/CE. através da Pregoeira Oficial c 
Comissão de Pregão 1, torna tubicu e convoca os interessados a padepamem da 3u sessão, gim 
dará da 27 de setembro de 2017 às OgiL no mesmo enchereçolcesi. cujo objetivo desta sessão e 
leitura do Relatório de Atrãise e Julgamento, sobre as amestres apresentadas pelas ernpies 

classificadas. Após esta fase, a Pregoeira fará a abertura do(s) Envelope(s) de Habilitação e tt qt 
ocorrer em sessão público. Maiores informações através do fone: (85) 3342.0845. de 2 a feira 
horário das 08h às 121,, o Relatório de Julgamento micontra-se disponível aos inlna'esnacos no Setor r 
Licitações. CaucaiafCE, 21 de setembro de 2017. Ana Paula Lima Marques -Pregoeira-CP 1 

edo do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso da Licitação. O Presidente rIs 
niesfio de Licitação da Prefeitura Municipal de Mon'.baca - CE, torna público o Edital de 
ncorrdncia Pútüica e" lX)1r201 7SEI')B-CP-Sncmetaria de Obras, cujo objeto é .a contratação de 
tresasd nealrzaria para ir'.lplarilxção de sistemas de abastecnmienmtOa de água nas 
iurédactes rio: S:lio Lajes. Boa Vista Velha, Cacodd. Flores. Lagoa da Moita, Lagoa de Dentro 
Santiago. Lagoa dcx Peneiras. Passagem Esu. Riacho Verde, SantoAndré, São Mateus, Sitio 
'o e Várzea Cumprida. no Municipioõe Mom'naçe, de responsabilidade cia Semeladade Obras. 
etura dia 25110/2011 ás 09/' na sela da CPL. ria Rua Dona Arménia Castelo, 01, Centro, 
rlbsça - Ceará Informações no endereço retroniencionado. co horário de 08:00li às 12:00h, 
'nbaca-CE. 1910912017. Francisco Neildo de Oliveira Veras- Presidente da CPL 

:ado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Pacajus -Aviso De Revogação/Anulação - Pregã 
sencial 1-1° 2017.07.18.02-PP. A Pregoeira Da Prefeitura Municipal De Pacajus - Ceará. torr 
tico, para conhecimento rios rcorassados, 'á Revogação/Anulação da Licitação na modatldac 
gão Presencial N°2017.07 l502-PP corri trrs a contraiação de empresa especializada para 
slaçãc' de servço do sistena integrado de gestão do frequência com equipamento de le'dui 
métrica módulo web de gerenciamento e aplicativo de acorrrpterhamento das frequências d( 
cionános parti arender as uieceasidadesda Prefeitura Municipal De Pacajus/CE. em virtude dl 
ôes c'rcunsonnmci,idns ires nutos do processo. Maiores informações na Sede da Comissã 

edo à Rua Guaranv. n°300. Altos, Centro - Pacajus - Ceará. Maiores informações no enderer 
do, pelo Fone: /65)3348:1578, no horanode08:COlrés 12:00h. Pacajus/Ce, 22 De Setembi 
2017. Elaine Cristina Da Costa Mota -Pregoeira, 

ido Do Ceará - Prefeitura Municipal De Pacatuba - Resultado De Julgamento De 
ilitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da análise da 
imenlação do Torraoa De Preço N ° 2017.07.24.034. Objeto: execução dos serviços de 
tuçitio tia Es:sção de Tratrrrnento de Esgoto - ETE da Unidade De Pronto Atendimento 
no Conjunto Jersissaf W. no Murro/pio De Pacatul$a. As empresas foram inabihtadas por 
atenderes soguintcx i:cns: SERV LOK Serviços E Locações De Transporte EIRELI - ME 
atendeu a.rr'itnirl 4.26 e 4.27: LL Construções Li-DA - EPP não atendeu ao dom 4.2.6 e 
7; Borges Construções Serviços E Comercio EIRELI - ME não atendeu ao bem 4.2.6; 
CIa Construções 171)A não at600eu ao item 4.2.6,4 2.7e 2.22. Na ocasião fica declarado  
mire iracassado Ficando abcm:o o prazo rersal. Maiores i't(orniações à Rua Cel. ..bã'e 
os. 345, Pacotuba - CC. 22109/2017. A Comissão. 

ado Do Ceará - Municipio de Paraipaba - Aviso de Revogação - Concorrência Pública W. 
0,11.18.01 O Scrntetarro do turismo. Ct/lr,rra e Mercárirbiente do Municipro de Paraipaba/CE. Sr. 
cc Robsoil Cardínso rr m'iaújo nc uso tIo suas otribunções legais. .decide REVOGAR a 
rcorrtir.ciir Publico N°. 2116 ti °d.0. '4'.JelratadaCor.ceasãode 13 (rrezo)ospaços públicos, do 
quiosques. ohm fio z»z aro/oração nzrnnxrcal de t)anufarrclronete, eco diversas localidades do 

ad/pIo de Par3pvza - CE. responeabirilade da Secrclada De Tu:istno. Cultura E Meio Ambiente. 
ractiesde irrternrsvr/ púl.ticz (!eçcrrerite de tato superveniente devictai'renrte comprovado, conforme 
cauções do 0.1 4') da Lo 1  14°  8.666/935 alterações posteriores, e ainda de acordo com bento de 
,qação siroco aov ai/os Citincia aos interessados. Faraipaba - CE, 22 de Setembro de 2017. 

o povo 
SEGUNDA-FEIRA 25 DE SETEMBRO DE 2017 

: 


